
 

                  
RESULTADO PÓS RECURSOS DO MÉRITO  

 
Dispõe acerca da homologação e publicação do  RESULTADO PÓS RECURSOS DO MÉRITO da 
Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme Edital nº 001/2025 

             A    Fundação Cultural Calmon Barreto, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem. 

Resolve: Art.1º-HOMOLOGAR,o RESULTADO PÓS RECURSOS DO MÉRITO da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme 
Edital nº 001/2025, conforme abaixo relacionado 

 

CLASSIFICADOS E APTOS PARA HABILITAÇÃO 

 

Número da 

inscrição Nome Completo 

Tipo de 

proponente Faixa/Linha Vai concorrer às cotas ? 

Resultado 

consolidado Situação Recurso 

1 AC1335311534 

Elisangela de Fátima 

Alves Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 90 

Classificado e Apto 

para habilitação / 

Ampla concorrência Deferido 

2 AC1450321309 

LUIZ HUMBERTO 

FRANÇA Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 90 

Classificado e Apto 

para habilitação / 

Ampla concorrência Deferido 

3 AC1156336584 Luanda Fraga Borges Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 88,33 

Classificado e Apto 

para habilitação / 

Concorrência 

concomitante Deferido 

4 AC1417492518 Rozilene Maria Borges Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo concorrer na cota 

destinada a PCD (Pessoa com 

Deficiência) e na ampla 

concorrência 88,33 

Classificado e Apto 

para habilitação / 

Concorrência 

concomitante Deferido 

5 AC454563796 

WANILZA APARECIDA 

VIEIRA Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 87,33 

Classificado e Apto 

para habilitação / 

Ampla concorrência Deferido 

 



 

6 AC859470670 Ana Karla Faria Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 86,67 

Classificado e Apto 

para habilitação / 

Ampla concorrência 

Não Solicitou 

recurso 

7 AC1074343751 Diesley Valdeci Dias Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 86,33 

Classificado e Apto 

para habilitação / 

Concorrência 

concomitante 

Não Solicitou 

recurso 

8 AC1847140538 

GLAYER FRANCA 

JORDAO Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 85 

Classificado e Apto 

para habilitação / 

Ampla concorrência Deferido 

9 AC1845520240 

Luzia Maris 

Nascimento Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 85 

Classificado e Apto 

para habilitação/ 

Concorrência 

concomitante 

Não Solicitou 

recurso 

10 AC455738069 

Fernando Antonio 

Borges Junior Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 85 

Classificado e Apto 

para habilitação / 

Ampla concorrência Deferido 

11 AC82136359 

Gleidson Nélio de 

Castro Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 85 

Classificado e Apto 

para habilitação / 

Concorrência 

concomitante 

Não Solicitou 

recurso 

12 AC2103974023 

Academia Araxaense 

de Letras 

Pessoa 

Jurídica 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 85 

Classificado e Apto 

para habilitação / 

Ampla concorrência Deferido 

13 AC1097030705 

Haroldo Eliseu Caixeta 

Junior Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo concorrer na cota 

destinada a PCD (Pessoa com 

Deficiência) e na ampla 

concorrência 85 

Classificado e Apto 

para habilitação  / 5% 

(cinco por cento) 

pessoas com 

deficiência Deferido 

14 AC1887902202 Edson Adolfo da Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas 

indígenas e na ampla 

concorrência 84 

Classificado e Apto 

para habilitação  / 

10% (dez por cento) 

pessoas indígenas 

Não Solicitou 

recurso 

 



 

15 AC830350802 

Saulo Henrique da 

Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 81,67 

Classificado e Apto 

para habilitação  / 

25% (vinte e cinco por 

cento) pessoas negras 

(pretas e pardas) 

Não Solicitou 

recurso 

16 AC1443659018 Marizabel Rufino Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 81,33 

Classificado e Apto 

para habilitação  / 

25% (vinte e cinco por 

cento) pessoas negras 

(pretas e pardas) Deferido 

17 AC18832259 

Ronis Lucas Ribeiro e 

SILVA Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 80 

Classificado e Apto 

para habilitação  / 

25% (vinte e cinco por 

cento) pessoas negras 

(pretas e pardas) Deferido 

18 AC334462409 

Carlos Vinicius Santos 

da Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 79,67 

Classificado e Apto 

para habilitação  / 

25% (vinte e cinco por 

cento) pessoas negras 

(pretas e pardas) Deferido 

19 AC1372652291 

Priscila Karla da Silva 

Andrade Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 77,67 

Classificado e Apto 

para habilitação  / 

25% (vinte e cinco por 

cento) pessoas negras 

(pretas e pardas) Indeferido 

20 AC1982138775 

Germano Cunha 

Graciano Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas 

indígenas e na ampla 

concorrência 69 

Classificado e Apto 

para habilitação  / 

10% (dez por cento) 

pessoas indígenas 

Não Solicitou 

recurso 

SUPLENTES 

 

Número da 

inscrição Nome Completo 

Tipo de 

proponente Faixa/Linha Vai concorrer às cotas ? 

Resultado 

consolidado Situação Recurso 

 



 

1 AC457846538 Raphael Russo Borsatto Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 85 Suplente Deferido 

2 AC1658196511 

Gabriel Resende 

Duarte Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 85 Suplente Deferido 

3 AC1659659512 

Delvo Simões Borges 

Júnior Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 84,33 Suplente Deferido 

4 AC253837151 

INSTITUTO DAS ARTES 

E MOVIMENTO 

Pessoa 

Jurídica 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 83,67 Suplente Deferido 

5 AC1745493291 

Júnia Teixeira Nogueira 

Lima 

Pessoa 

Jurídica 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 83,33 Suplente Deferido 

6 AC916860869 Gabriela Ramos Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 83,33 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

7 AC1117614340 Mário Ferreira Gomes Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 82,67 Suplente Indeferido 

8 AC1877482891 

João Vitor Santos da 

Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 82 Suplente Indeferido 

9 AC7673815 

Melina Teixeira da 

Costa Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 82 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

10 AC1813856059 

Lucas Rafael Nolli 

Duarte Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 81,67 Suplente Deferido 

11 AC302390320 

DANILO DA MOTA DOS 

SANTOS Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 81 Suplente Indeferido 

12 AC1525315249 Cynthia Borges Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 80,67 Suplente Indeferido 

13 AC881881316 Henrique Natal Vieira Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 80 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

14 AC1344816239 Ina Pavlova Arefieva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 80 Suplente Indeferido 

15 AC1676639706 

Atelier Trilha de Cacos - 

Mosaico Daniela Reis Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 79,33 Suplente Deferido 

16 AC1531784144 

Zilma Luciene de 

Oliveira Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 76,67 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

 



 

17 AC195590713 

Gustavo Princesa Da 

Cruz Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 75,67 Suplente Indeferido 

18 AC1619610282 Rosilda Maria da Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 75 Suplente Indeferido 

19 AC1595631379 Marcelo Julio Teixeira Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 74,67 Suplente Indeferido 

20 AC2103344332 

Sergio Leonardo Soares 

Calixto Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 73,67 Suplente Indeferido 

21 AC1955879781 

Diego França Matta 

Machado Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 73,33 Suplente Indeferido 

22 AC2009731039 Dayane Natalia Tavares Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 73 Suplente Indeferido 

23 AC2060662919 Gustavo Viana Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 72,33 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

24 AC711086531 

Maria Julia Francielle 

Ferreira de Paula Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 72 Suplente Indeferido 

25 AC1268007608 

ASSOCIAÇÃO DE 

FOLIAS DE REIS DE 

ARAXÁ 

Pessoa 

Jurídica 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 71,67 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

26 AC1498687749 

JEOVAINE PERFEITO 

TIBURCIO MEI 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 71,67 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

27 AC289419002 

Mateus Santiago 

Pereira Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 71,67 Suplente Deferido 

28 AC1653421591 

Diego Leonardo da 

Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 71,33 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

 



 

29 AC832978874 

JERRY ADRIANO JOSÉ 

DA CONCEIÇÃO Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 70,67 Suplente Indeferido 

30 AC1252863742 Allan Marcos Rocha Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 69,33 Suplente Deferido 

31 AC1944466035 

Francisco Antonio de 

Almeida Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 69,33 Suplente Indeferido 

32 AC776472313 

Ronan Ezequiel Nunes 

Caetano Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 69 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

33 AC1475501967 

Monalisa Mendes 

Graciano Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 68,67 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

34 AC333395559 Nayla Martins Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 68,33 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

35 AC359740556 

Kauê Daniel Pessoa 

Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 68 Suplente Indeferido 

36 AC170269149 

THAYLON WILLIAM 

MONTEIRO E SANTOS Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 67,33 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

37 AC425664523 

Andrea Iris Pereira da 

Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 66 Suplente Deferido 

38 AC690700142 

ALÍRIO GASPAR 

MARQUES Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 66 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

39 AC2106223736 

LUIS EDUARDO 

MARQUES Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 65 Suplente Indeferido 

40 AC1221856938 

Wallyson Henrique 

Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 65 Suplente Indeferido 

 



 

41 AC954932464 

Luciano Eustáquio de 

Lima Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 64 Suplente Indeferido 

42 AC792534239 Eliomar dos Reis Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 63,33 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

43 AC904479152 Warley Antonio Jacinto Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 63,33 Suplente Indeferido 

44 AC1408003394 Wesley José da Costa Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 63 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

45 AC1204183609 

João Vitor dos Santos 

de Rezende Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 62,33 Suplente Indeferido 

46 AC2118219757 Jander Lucio Bento Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 61,67 Suplente Deferido 

47 AC1273700638 Fabricio Julio Gabriel Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 61 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

48 AC2038589462 

Alexandre Batista de 

Lima Junior Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 60,67 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

49 AC1546997600 

SILVÉRIA RITA DE 

OLIVEIRA SANTOS DOS 

ANJOS Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 59,67 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

50 AC310447150 

THIAGO AUGUSTO DA 

SILVA Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 59,67 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

51 AC2132613312 Maria Fernanda Pereira Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 59,33 Suplente Deferido 

52 AC1581278853 

Silva e Fernandes 

Cultura e Esportes Ltda 

Pessoa 

Jurídica 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 58,33 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

 



 

53 AC1917198863 

Thaynara Morais de 

Oliveira Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 58 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

54 AC428606997 

Otávio dos Reis 

Mendes Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 58 Suplente Indeferido 

55 AC1263618601 

Luciana Macedo 

Donadeli Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 57,33 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

56 AC307183952 Plinio Jonathas Silva Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 56,67 Suplente Indeferido 

57 AC1809663145 

Eldrey Passos de Abreu 

da Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 55 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

58 AC3227287 

Cesar Mateus Pereira 

de Souza Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo concorrer na cota 

destinada a PCD (Pessoa com 

Deficiência) e na ampla 

concorrência 55 Suplente Indeferido 

59 AC780665631 Leandro Altino Soares Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 54 Suplente Indeferido 

60 AC1705318858 

JOÃO VITOR DOS 

SANTOS MARICONI Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 53 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

61 AC1194600489 

Gisele Aparecida de 

Resende Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 52,33 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

62 AC304818798 

Nélida Fernanda 

Caetano Almeida Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 51 Suplente 

Não Solicitou 

recurso 

 DESCLASSIFICADOS 

1 AC1889160705 

LUCAS EDUARDO DE 

OLIVEIRA SANTOS Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 46,33 

Desclassificado - Não Apto conforme 

o parágrafo único do item 6.4.2 

2 AC1037384144 

Erilda Marques Pereira 

da Rocha Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 46,33 

Desclassificado - Não Apto conforme 

o parágrafo único do item 6.4.2 

 



 

3 AC148051484 Bruno Mendes Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 46,33 

Desclassificado - Não Apto conforme 

o parágrafo único do item 6.4.2 

4 AC2083928426 Jeferson Clayton Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 44 

Desclassificado - Não Apto conforme 

o parágrafo único do item 6.4.2 

5 AC42038275 

ASSOCIAÇÃO PAI 

FRANCISCO 

Pessoa 

Jurídica 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0 Desclassificado - Item 4.1 alínea: c) 

6 AC967736881 Thais Rocha Campos Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.5 alínea I 

7 AC1828202792 Lucas de Lima Pereira MEI 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.5 alínea I 

8 AC221019990 

Lucas Rafael Nolli 

Duarte Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0 

Desclassificado -Enviou outra 

Proposta 

9 AC1030429704 

Francisco Antonio de 

Almeida Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0 

Desclassificado -Enviou outra 

Proposta 

10 AC1231488973 DILSE APARECIDA ROSA Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.5 alínea I 

11 AC978596878 Kelly Mendes da Silva MEI 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.6 alínea IV 

12 AC276855781 

Lucas Patto Graciano 

Ricardo MEI 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.5 alínea I 

13 AC1455964645 

Fabio dos Santos 

Pereira Junior Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.5 alínea I 

14 AC67443139 

Fabiana Jhenniffer dos 

Santos Lima Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0 Desclassificado - Item 4.1 alínea: c) 

15 AC1436973247 Sérgio Braga Pereira Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo concorrer na cota 

destinada a PCD (Pessoa com 

Deficiência) e na ampla 

concorrência 0 Desclassificado - item 2.5 alínea I 

 



 

16 AC1050893457 

GUGU ANIMAÇÃO & 

ENTRETENIMENTO 

Pessoa 

Jurídica 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0 

Desclassificado - Anexou um cartão 

CNPJ de uma OSC de São Paulo 

17 AC2118910896 

William Candido Dos 

Reis MEI 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.5 alínea I 

18 AC302657612 

Hendylla Gabrielly 

Ribeiro Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.5 alínea I 

19 AC2094936721 

Lorena Luiza Sena 

Quintão Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0  Desclassificado - item 2.5 alínea I 

20 AC608310946 

Estefany Raiza de Melo 

Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0 Desclassificado - Item 4.1 alínea: c) 

21 AC2073639076 Tiago Dantas Santos Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.5 alínea I 

22 AC744316452 

ROMEU SEBASTIÃO 

MANOEL Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.6 alínea IV 

23 AC1623722345 

CLEONICE APARECIDA 

DOS SANTOS Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.6 alínea IV 

24 AC1455770267 Adilson Costa Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 0 Desclassificado - Item 4.1 alínea: c) 

25 AC1642429898 João Batista dos Santos Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.6 alínea IV 

26 AC1661300093 Heleno Alves Resende Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.5 alínea I 

27 AC569729078 

JOÃO DONIZETE DA 

SILVA Coletivo 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.6 alínea IV 

28 AC2043032179 Styl Company LTDA 

Pessoa 

Jurídica 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.5 alínea I 

 



 

29 AC2068798276 Yasmim Araujo Silva Pessoa Física 

Prêmio para Diversas 

Áreas Artístico Cultural Apenas ampla concorrência 0 Desclassificado - item 2.5 alínea I 

 

 

ATENÇÃO, AGENTES CULTURAIS 

Todos os agentes culturais classificados e aptos para habilitação devem encaminhar todos os documentos exigidos no edital, conforme o Item 
8 – ETAPA DE HABILITAÇÃO, exclusivamente pela plataforma: https://agentecultural.com.br/. 

Documentos enviados por outros meios ou fora do prazo não serão aceitos. 

Ressaltamos que, na fase de habilitação e desclassificação, o agente cultural que apresentar certidões vencidas, dívidas ativas ou documentos 
incompatíveis será desclassificado. 

Os suplentes deverão aguardar a fase de habilitação. Caso ocorram desclassificações ou sobra de recursos, serão convocados por meio de 
publicação oficial para apresentar os documentos necessários. 

 

Araxá/MG, 17 de novembro de 2025 

 

https://agentecultural.com.br/

